'PnfcituM ?flunlclpal de ~do Joóé doó Campoó

tdtodo de ~do 'Paulo

LI VRO N.2.

DECRETO N9 2638/78

FLS. N.2.

vu~·~: :. ·
'")

8·' I ' ' , . : ·
---1 ..... 1B-- . õ;L IY}k_

NUDJ>~' Q{ - -·--·-··'-'

de 21 de julho de 1978

Cria o Escritório Municipal de
Coordenação do Projeto CURA.

O Prefeito Municipal de São José dos Cam
pos, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica instituído o ESCRITORIO
MUNIC~PAL DE COORDENAÇÃO DO PROJETO CURA, Órgão de assessoramento vincu­
lado ao Gabinete do Prefeito Municipal.

Art i go 29 - São objetivos do ESCRITCRIO
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DO PROJETO CURA:

I - Promover estudos e pesquisas sobre o
problema de infra-estrutura nos di versos bairros da cidade para implant~
ção de proje t os CURA;

II- Coordenar os serviços e obras dos p~
jetos CURA aprovados pelo B. N.H.

III - Coordenar as atividades das diversas
concessionár i as envolvidas na área CURA, fornecendo diretrizes e acompa ­

nhamento da implantação de melhorias pelas concessionárias . (LIGHT,SABESP
TELESP, COMGÃS e outras).

IV - Cumprir com as exig~ncias de forne ­
cer os r elatórios do andamento do Projeto junto ao Banco do Estado de

São Paul o(agente financeiro) e ao Banco Nacional da Habitação.

V - Assessoria ao Prefeito Municipal com
relação ao Projeto CURA.

VI- Colabo r ar com o Departamento de Pl a­
ne j amento e Urbanismo da Prefeitura Municipal, na hierarquização do uso
do solo nas áreas CURA.

Artigo 39 - O ESCRITdRIO MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃO DO PROJETO CURA será dirigido por um Diretor de livre desig­
nação do Prefeito Mun icipal .

Artigo 49 - No prazo de 30(trinta) dias,
contados a partir da data de sua designação, o Direto r submeterá i apro ­
vação do Prefeito Municipa l o Regimen t o Interno do ESCRITORIO MUNICIPAL­
DE COORDENAÇÃO DO PROJETO CURA .

/ .. .. . - :segue: -

1Yre/cltura 111,un/clpal de Sao Jot1t doJ CampoJ

€ Jtodo de São 1Yaulo

Decreto n9 2638/78 - fls . 2 -

I ....

LIVRO N.2. FLS. N.2.

Artigo 59 - Este Decreto ent rará em vi­

gor na data de sua publ i cação, revogadas as disposições em contrár i o .

Campos, 21 de J ulho de 19 78 .
Prefeitura Municipcl de Sã o J os é dos

Santos

Municipal

Registrado e public o no Gabinete do
Prefeito, aos vinte e um d i as do m~s de julho

e setenta e oito .

Chefe1de Gabine t e

I
/